D)

PROGRESO

todos

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE

INGRESOS CAUSADOS EN EJERC.FIS.A

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO

OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO PROFISE
OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO BONO CUPON CERO

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2016 Y 2015
(miles de pesos)

2016 2015 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
$348,851 $355,395 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
179,332 179,628 SERVICIOS PERSONALES
0 0 MATERIALES Y SUMINISTROS
0 0 SERVICIOS GENERALES
116,181 118,405
4,511 3,271 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
673 1,575
0 0 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
48,153 52,516

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
$3,438,161 $2,056,361 AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

3,438,161 2,056,361
0 0 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
$0 $0 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
0 0 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
0 0
0 0 PARTICIPACIONES
APORTACIONES
0 0 CONVENIOS
0 0
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
$0 $0
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
0 0 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
0 0 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
$3,787,012 $2,411,757 APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O
DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

11

2016

$199,876

163,477
20,408
15,991

$2,193,501
2,176,658

122
342
10,247
0
6,133

o

$667,707
329,261
158,041
180,406
$36,003
35,973

0

30

0

0

$0

$0

340,971

$3,438,059

$348,953

2015

$247,154

226,317
7,463
13,375

$932,865
713,322

203,115
225
11,905
0

4,299

o

$484,502
338,570
145,932
0
$31,446

31,446
0

0
0
0

$45

45

$0
155,663
$1,851,676

$560,081



